

PRZEDMOWA

Urząd Statystyczny w Krakowie przekazuje do rąk Czytelników kolejne, czwarte, wydanie publikacji o zmianach strukturalnych grup podmiotów gospodarki narodowej w województwie małopolskim. Tak, jak w latach poprzednich, obecne wydanie jest opracowane tylko w wersji elektronicznej, dostępne na płycie CD i w Internecie.

W publikacji zaprezentowano dane o liczbie i strukturze podmiotów gospodarki narodowej zarejestrowanych w rejestrze REGON według stanu w końcu lat 2005 i 2006.

Źródłem publikowanych danych jest krajowy rejestr urzędowy podmiotów gospodarki narodowej REGON, prowadzony przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439 z późn. zm.) i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 lipca 1999 r. w sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji rejestru podmiotów gospodarki narodowej.

Układ opracowania nie zmienił się w stosunku do roku poprzedniego. Informacje w tablicach statystycznych poprzedzają „Uwagi ogólne” wyjaśniające zasady klasyfikacji i grupowania danych oraz „Słownik pojęć” dotyczący używanych w publikacji definicji.

W części tabelarycznej publikacji zawarto informacje o wybranych grupach podmiotów gospodarki narodowej, tj. przedsiębiorstwach państwowych, spółkach handlowych (także w podziale na rodzaje), spółkach cywilnych, spółdzielniach, fundacjach, stowarzyszeniach i organizacjach społecznych oraz osobach fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. Dane te przedstawiono m.in. w układzie sekcji i działów Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD - wersja obowiązująca od 1 maja 2004 r.) oraz według podregionów, powiatów i gmin. W tej części opracowania zaprezentowano również liczbę podmiotów gospodarki narodowej według ich wielkości mierzonej liczbą pracujących oraz podmioty zarejestrowane i wyrejestrowane w latach 2005 – 2006.

Wykresy i kartogramy, zamieszczone po części tabelarycznej, w sposób graficzny prezentują zachodzące w naszym województwie zmiany strukturalne.

Mam nadzieję, że niniejsze opracowanie spotka się z zainteresowaniem i okaże się przydatne dla osób i instytucji zainteresowanych prezentowaną problematyką.

Dyrektor
Urzędu Statystycznego w Krakowie



dr Krzysztof Jakóbiak